Publicado no D.O.E. de:

	27/11/2024

Seção III - página:

	141

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE TABOÃO DA SERRA – TABOÃO DA SERRA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 293/14/2024 – PROCESSO Nº 136.00193744/2024–27
EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS
O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE TABOÃO DA SERRA, da cidade de TABOÃO DA SERRA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da aferição da veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.
A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE TABOÃO DA SERRA, situada na PRAÇA MIGUEL ORTEGA, 135 – BAIRRO: PARQUE ASSUNÇÃO
Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)
405 – Geografia (BNCC/ ETIM / MTec / EM com Ênfases)(Informática Integrado ao Ensino Médio (MTec – Programa Novotec Integrado))

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO
A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA
Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF
4/ BRENO CAMPOS AMORIM / 24490210 / 00558760210
5/ ISAAC RODRIGUES DOS SANTOS / 26.274.907–5 / 16940280898
11/ ANNA JÚLIA SILVA MARTINS / 505471887 / 39111592850
17/ WESLLEY FELIPE DO NASCIMENTO GOMES / 377986033 / 37508404823
26/ NATALIA RODRIGUES GOMES / 376974631 / 47097676884
23/ EDILENE DA SILVA FREIRES / 323185617 / 28801437803

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos)
Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado
5/ ISAAC RODRIGUES DOS SANTOS / 26.274.907–5 / 16940280898 / 59,13
2/ DANIEL MENDES / 13253230 / 01571565671 / 56,50
4/ BRENO CAMPOS AMORIM / 24490210 / 00558760210 / 38,11
10/ MARCELO PEREIRA LUVIZARI / 275437796 / 24959296801 / 38
20/ ANTONIO DIAS DA SILVEIRA TRALDI / 30411595 / 28087758811 / 31
18/ LUAN LOPES CAVALCANTI DE OLIVEIRA / 466066685 / 38928818800 / 28,25
28/ RAFAEL SILVA ROCHA DO NASCIMENTO / 535956083 / 47528277860 / 20,25
26/ NATALIA RODRIGUES GOMES / 376974631 / 47097676884 / 15,42
17/ WESLLEY FELIPE DO NASCIMENTO GOMES / 377986033 / 37508404823 / 15,42
23/ EDILENE DA SILVA FREIRES / 323185617 / 28801437803 / 15,12
Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos
Temas:
Tema 1: Aspectos do desenvolvimento da sociedade e as relações da vida humana com o espaço geográfico;
Tema 2: Mudanças ocorridas no espaço ao impacto de transformações naturais, sociais, econômicas, políticas e culturais;
Tema 3: Tratamento cartográfico de fatos, situações, fenômenos e lugares representativos.
Duração máxima da aula: 15 minutos
Data: 10/12/2024
Horário: 09h20
O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado (conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

3. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a pontuação necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou seja, que não estão entre os 10 (dez) primeiros classificados, bem como aqueles que empataram na 10ª (décima) classificação)
Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado
8/ SIDNEY FELIPE MORAES / 444786703 / 33549832800 / 13
30/ GABRIEL CAMARA SILVA / 505467719 / 49720602805 / 6,25
11/ ANNA JÚLIA SILVA MARTINS / 505471887 / 39111592850 / 6,05
3/ BRUNO MAROLATO BUZO / 33468239 / 29248363873 / 6